云南省 2020 年全国“敬老文明号”
“敬老爱老助老模范人物”拟推荐名单公示

按照国家卫生健康委、全国老龄办《关于开展 2020 年全国

敬老爱老助老活动评选表彰工作的通知》（国卫老龄函﹝2020﹞

273 号）要求，经单位公示申报、逐级推荐、审核研究，现决定

推荐昆明老年大学等 42 家单位为我省 2020 年全国“敬老文明

号”候选单位，推荐普跃英等 65 人为我省 2020 年全国“敬老

爱老助老模范人物”候选人，以前获得全国“敬老文明号”的

云南银潮老龄服务中心等 3 家单位因机构调整、重组、撤销等

原因，拟取消全国“敬老文明号”，现将名单向社会公示。公

示时间从 2020 年 9 月 4 日到 2020 年 9 月 10 日止。对公示名单

如有异议，请于公示期内向省卫生健康委老龄处实名反映。

监督电话：0871—68108595

附件：1.拟推荐全国“敬老文明号”名单

2.拟推荐全国“敬老爱老助老模范人物”名单

云 南 省 卫 生 健 康 委 员 会
云 南 省 老 龄 办

- 2 -

3.拟取消全国“敬老文明号”名单

云南省卫生健康委 云南省老龄办

2020 年 9 月 4 日

- 3 -

附件 1

拟推荐全国“敬老文明号”名单
（排名不分先后）

昆明老年大学

昆明市第三人民医院

昆明市西华公园

昆明市东川区老年活动中心

昆明市官渡区关上街道社区卫生服务中心

昆明市晋宁区晋城镇孙家坝村居家养老服务中心

曲靖市第一人民医院

曲靖市老年公寓

曲靖市医疗保险服务中心

宣威云峰医院老年康复公寓

玉溪市社会福利服务中心

玉溪市公共汽车服务公司

腾冲市敬老公寓

昭通市老年人体育协会

昭通市中医医院

昭通市昭阳区康态老年公寓

丽江市老年大学

- 4 -

丽江市古城区西安街道寨后社区寨后上村居民小组

普洱市敬老公寓管理服务中心

澜沧县老干部活动中心

临沧市人民医院

临沧市临翔区夕阳红老年托养中心

楚雄州老年大学

楚雄市东华镇敬老院

姚安县乐养健康产业有限公司

红河州老龄事业发展促进会

开远市人民医院老年医院

泸西县老年人体育协会

文山州老年大学

文山德惠老年病医院

云南文山交通运输集团公司

勐海黎明医院（勐海县老年病慢性病医院）

大理锦鑫养老服务有限公司

弥渡县苴力镇敬老院

巍山县中心敬老院

芒市护康医院

盈江县太平敬老院

兰坪县社会福利中心

香格里拉市建塘镇社区卫生服务中心

- 5 -

中国铁路昆明局集团公司昆明客运段

云南航空产业投资集团有限责任公司

云南省老年病医院

- 6 -

附件 2

拟推荐全国“敬老爱老助老模范人物”名单
（排名不分先后）

普跃英 (女） 昆明市计划生育协会常务副会长

王有能 昆明市社会福利院副院长

肖 静（女） 昆明市法律援助中心法律援助律师

杨禄旺 昆明市五华区政务服务管理局副局长

殷兆国 昆明市盘龙区老年人活动中心负责人

李从坤 昆明市呈贡区卫生健康局四级调研员

李 青 昆明市中医医院老年病科主任

万海滨 昆明市西山区大观怡养中心董事长

蓝桂华（壮族） 石林县杏林大观园养老公寓有限公司董事长

肖玉秀（女） 云南颐春养老服务集团有限公司董事长

冯 铭 云南昆钢养生敬老有限公司执行董事

赵小华（女） 曲靖市麒麟区圣爱养护园院长

张永琦（彝族） 罗平县老年人体育协会主席

陈琼花（女） 宣威云峰医院老年康复公寓院长

高美芬（女） 会泽县大井镇敬老院职工

彭乔云 陆良县三岔河镇第一中学高级教师

马跃升（回族） 云南穆光工贸有限公司董事长

- 7 -

代宝盛 玉溪市红塔区李棋街道下赫社区居委会主任

封正文（傣族） 新平县戛洒镇卫生院工会主席

徐文虎 昌宁县老年大学副校长

王翠芬（女） 腾冲县妇联退休主任

杨菊艳（女） 龙陵县中心敬老院院长

唐昌举 盐津县盐井镇人民政府退休干部

李晓强 威信骨泰医院院长

穆兴富（女） 水富市人民医院副主任护师

文道炎（彝族） 镇雄县以勒片区中心敬老院院长

李 霖（纳西族） 丽江市古城区老干部活动中心主任

杨建国（纳西族） 丽江市古城区社会福利院院长

江晓星（女） 华坪县中医医院内二科主任

字国顺（彝族） 普洱市茶城养老服务中心主任

白进文（傣族） 江城县公安局勐烈派出所副所长

刘梅芬（女、傣族） 澜沧县社会福利院院长

李廷宝（彝族） 临沧市临翔区凤翔街道南本村大南本组村民

余 浩（彝族） 临沧市朋阳颐养院院长

王如会（女） 双江县荣慧颐养院院长

宋国友 楚雄州干休所副所长

张洪琼（女） 牟定县洪慈庵麻风病院工作人员

张汝发 元谋县老城中学退休职工

何光祥（彝族） 永仁县莲池乡敬老院院长

- 8 -

毛晓鹏（彝族） 红河州卫生健康委员会主任

陈园华（女、傣族) 金平县金河镇人民政府民政所助理员

蔡 陶（女） 开远市朋阳养老服务有限公司院长

李月平（女、彝族） 红河县迤萨镇安帮村村民

侬 媛（女、壮族） 文山州老龄办宣传调研科科长

邓兴琼（女） 麻栗坡县麻栗镇城南社区党委书记

李光聪（彝族） 西畴县司法局主任科员

陆永华（女、壮族） 砚山县微光公益社会事务服务中心主任

周红斌 西双版纳州社会福利院院长

杨雅婷（女、傣族） 西双版纳傣乡巾帼养老有限公司总经理

罗金玉（女、布朗族） 勐海县社会福利院院长

环金宏 弥渡县苴力镇敬老院院长

李桂科（白族） 洱源县疾病预防控制中心名誉主任

王翠芬（女） 祥云县沙龙镇白石岩村四组村民

郑绍武（彝族） 巍山县庙街镇政府民政办工作人员

李维美（女、德昂族） 梁河县疾病预防控制中心副主任医师

彭润兰（女、景颇族） 陇川县民政局敬老院院长

陈银恩 瑞丽市敬老院院长

波花妞（女、傈僳族） 泸水市上江福利院职工

张佳丽（女、白族） 福贡县人民医院副主任护师

赵凤啟 维西县农资公司退休职工

扎史拉姆（女、藏族） 德钦县云岭乡红坡村计生宣传员

- 9 -

姚黎清（女、纳西族） 昆明医科大学第二附属医院康复医学部主任

杨富元 云南老年之家敬老院院长

杨卫东 云南省军队离退休人员服务中心主任

杨 蕾（女） 云南老年报社主任记者

- 10 -

附件 3

拟取消全国“敬老文明号”名单

云南银潮老龄服务中心

曲靖市会泽县金钟镇盈仓社区居家养老服务中心

德宏州盈江县中心敬老院